
72-971.1. CT | LN /LS|RJ2|RC 

 
 

fls. 7340



 

72-971.1. CT | LN /LS|RJ2|RC 

 

EXCELENTÍSSIMO SENHOR DOUTOR JUIZ DE DIREITO DA 08ª VARA CÍVEL DA 

COMARCA DE GUARULHOS DO ESTADO DE SÃO PAULO 

 

 

 

 

Recuperação Judicial 

Autos n° 1019085-98.2019.8.26.0224 

 

 

 

LASPRO CONSULTORES LTDA, pessoa jurídica de 

direito privado, neste ato representada por ORESTE NESTOR DE SOUZA 

LASPRO, nomeada Administradora Judicial nos autos da RECUPERAÇÃO 

JUDICIAL em epígrafe, requerida por REAL DISTRIBUIDORA, COMÉRCIO E 

TECNOLOGIA LTDA e TINTAS REAL COMPANY INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 

TINTAS LTDA, vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, com fulcro 

no artigo 22, II, alíneas “a” e “c” da Lei de Recuperação de Empresas e Falências 

n° 11.101/2005, apresentar o Relatório de Atividades das Recuperandas 

referente ao mês de março de 2023, em conformidade com o Comunicado CG nº 

786/2020 – TJ/SP. 

 

fls. 7341



 

72-971.1. CT | LN /LS|RJ2|RC 

 

Índice 

 

SUMÁRIO EXECUTIVO ......................................................................................... 5 

Anexo I - Eventos Relevantes e Visão Geral das Recuperandas........................... 7 

Anexo II – Informações Financeiras e Operacionais .............................................. 8 

II.1. TINTAS REAL COMPANY INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE TINTAS LTDA .... 8 

II.1.1. Principais Movimentações do Balanço Patrimonial e Indicação das 
Principais Contas Patrimoniais no Ativo e Passivo (Análise Vertical e Horizontal) 8 

II.1.1.1. Evolução do Ativo Total ............................................................................. 9 

II.1.1.2. Evolução do Passivo Total (Endividamento Total) .................................... 9 

II.1.1.3. Patrimônio Líquido................................................................................... 10 

II.1.2. Análise da DRE – Demonstração de Resultado ......................................... 10 

II.1.3. Demonstração do Fluxo de Caixa .............................................................. 11 

II.1.4. Análise por meio de Índices, Indicadores e Instrumentos Financeiros ....... 12 

II.1.5. Evolução Mensal de Colaboradores ........................................................... 12 

II.2. REAL DISTRIBUIDORA, COMÉRCIO E TECNOLOGIA LTDA .................... 13 

II.2.1 Principais Movimentações do Balanço Patrimonial e Indicação das Principais 
Contas Patrimoniais no Ativo e Passivo (Análise Vertical e Horizontal) ............... 13 

II.2.1.1. Evolução do Ativo Total ........................................................................... 13 

II.2.1.2. Evolução do Passivo Total (Endividamento Total) .................................. 14 

II.2.1.3. Patrimônio Líquido................................................................................... 15 

II.2.2. Análise da DRE – Demonstração de Resultado ......................................... 15 

II.2.4. Análise por meio de Índices, Indicadores e Instrumentos Financeiros ....... 16 

II.2.5. Posição Mensal de Colaboradores .......................................................... 17 

Anexo III - Acompanhamento do Plano de Recuperação Judicial ........................ 18 

III.1. Da Forma de Pagamento Homologada ........................................................ 18 

III.2. Do Cumprimento do Plano de Recuperação Judicial .............................. 18 

Anexo IV - Relatório de Diligências Realizadas ................................................... 19 

fls. 7342



 

72-971.1. CT | LN /LS|RJ2|RC 

 

Anexo V - Pedidos de esclarecimento ou documentos complementares ............. 28 

Anexo VI – Cronograma Processual .................................................................... 29 

Anexo VII - Da conformidade com a Recomendação nº 72, de 19/08/2020......... 30 

Glossário  ............................................................................................................. 31 

 

  

fls. 7343



 

72-971.1. CT | LN /LS|RJ2|RC 

 

SUMÁRIO EXECUTIVO 

 

O início dos pagamentos dos créditos sujeitos aos efeitos 

recuperacionais deu-se com a homologação do Plano de Recuperação Judicial em 

09/11/2021; os credores trabalhistas estão sendo os primeiros adimplidos. Os 

credores das classes III e IV serão adimplidos a partir do último dia útil do 12º mês 

após a data de homologação, de forma proporcional, ao crédito em 10 (dez) 

parcelas anuais fixas.  

 

Conforme comprovantes disponibilizados no período, foram pagos o 

total de R$ 839,7 mil, relativo às Classes I – Trabalhista e III – Quirografário. 

 

As Recuperandas apresentam normalidade na operação. No entanto, a 

TINTAS REAL permanece auferindo resultados negativos, em razão da 

superioridade dos gastos incorridos em relação ao faturamento obtido no mês de 

março 2023.  

 

Cabe observar que as Recuperandas são as responsáveis pelo 

fornecimento das informações acerca de suas atividades, inclusive, sob as penas 

do artigo 171, da Lei 11.101/05.  

 

Outrossim, são necessários esclarecimentos quanto às pendências 

relacionadas no Anexo V Pedidos de Esclarecimento ou Documentos 

Complementares deste relatório, tais como a apresentação dos documentos 

solicitados em Termo de Diligência. 

 

fls. 7344



 

72-971.1. CT | LN /LS|RJ2|RC 

 

A Administradora Judicial informa que toda a documentação verificada 

para a elaboração do presente relatório encontra-se à disposição dos interessados, 

mediante agendamento prévio. 

 

Sendo o que tinha para o momento, a subscritora coloca-se à disposição 

de Vossa Excelência, dos nobres advogados das Recuperandas, credores, bem 

como do ilustre representante do Ministério Público para quaisquer esclarecimentos 

que se façam necessários. 

 

São Paulo, 07 de junho de 2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

fls. 7345



Anexo I 
Página 7 

______________________________________________________________________________________ 

72-971.1. CT | LN /LS|RJ2|RC 

 

Anexo I - Eventos Relevantes e Visão Geral das Recuperandas 

 

A empresa TINTAS REAL COMPANY INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE TINTAS LTDA., 
com nova sede (industrial) na Estrada Municipal Benedito de Souza, nº 241, Bairro Horto 
da Mina – Itupeva/SP., inscrita no CNPJ sob nº 01.129.082/0001-31, foi fundada em 25 
de março de 1996 e tem como atividade econômica a fabricação de tintas, vernizes, 
esmaltes e lacas (código CNAE 20.71-1-00) e apresenta a seguinte estrutura societária: 

 

 

 
A empresa, no entanto, permanece com o escritório ativo no antigo endereço em 
Guarulhos. 

 
A Recuperanda TINTAS SIX COLLOR INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA alterou a razão 
social para REAL DISTRIBUIDORA, COMÉRCIO E TECNOLOGIA LTDA, em 
26/08/2022 e o endereço da Sede para Avenida Salgado Filho, 2120, Salas 2017 e 2019, 
Centro, Guarulhos- SP e registrou abertura de filiais: 
 
• Guarulhos/SP: Rua Diogo Alvarez Carvalho, 113, GP 1, Sala 3, Jardim Munhoz. 
• Uberlândia/MG: Rua Odorico Luiz de Oliveria, 120, Sala 08, Distrito Industrial. 
• Contagem/MG: Rua Centauro, 888, Sala 3, Riacho das Pedras.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

fls. 7346



Anexo II 
Página 8 

______________________________________________________________________________________ 

72-971.1. CT | LN /LS|RJ2|RC 

 

Anexo II – Informações Financeiras e Operacionais 

 

A análise financeira foi efetuada de acordo com as informações de março de 2023 
prestadas pelas Recuperandas, de forma comparativa, ao período anterior. 

 

II.1. TINTAS REAL COMPANY INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE TINTAS LTDA 

II.1.1. Principais Movimentações do Balanço Patrimonial e Indicação das Principais 

Contas Patrimoniais no Ativo e Passivo (Análise Vertical e Horizontal) 

 

 

Balanço Patrimonial (R$) fev/23 mar/23

Ativo 41.949.223 43.006.200

Ativo Circulante 35.255.707 35.849.685

Caixa e equivalentes de caixa 9.683 8.255

Clientes 18.192.189 18.605.254

Adiantamentos 2.088.631 2.275.612

Impostos a Recuperar 2.898.109 2.884.304

Estoques 12.067.094 12.076.261

Ativo Não circulante 6.693.516 7.156.515

Realizavel a Longo Prazo 3.132.400 3.167.400

Depositos Judiciais. 589.411 624.411

Debentures. 2.542.989 2.542.989

Emprestimos a receber de terceiros 1.831.716 2.263.890

Imobilizado 1.625.710 1.621.535

Intangivel 103.690 103.690

Passivo 41.949.223 43.006.200

Passivo Circulante 54.415.572 55.935.038

Fornecedores 3.555.386 3.404.963

Emprestimos e Financiamentos 7.508.836 7.640.812

Salarios e encargos sociais 1.823.493 1.642.816

Obrigacoes Tributarias 25.845.069 26.163.202

Parcelamento de Tributos 2.245.440 2.244.670

Gerenciamento Recursos de Terceiros 13.437.348 14.838.576

Passivo Não circulante 29.078.172 29.049.362

Parcelamentos Federais 15.819.914 15.791.103

Emprestimos RJ 1.062.152 1.062.152

Trabalhistas RJ (classe 1) 450.807 450.807

Quirografarios RJ (classe 3) 10.354.717 10.354.717

ME-EPP RJ (classe 4) 1.390.582 1.390.582

Patrimõnio Liquido -41.544.521 -41.978.199

Capital Social 200.000 200.000

Lucro/Prejuizo Acumulado -40.611.063 -40.611.063

Lucro Prejuizo no  Periodo -1.133.458 -1.567.136

fls. 7347



Anexo II 
Página 9 

______________________________________________________________________________________ 

72-971.1. CT | LN /LS|RJ2|RC 

 

II.1.1.1. Evolução do Ativo Total 

 

Em março de 2023, os Ativos totalizaram R$ 43 milhões, sendo as contas de maiores 
representatividades: Contas a Receber de Clientes (43%) e Estoques (28%). 
 

• Os recebíveis, na importância de R$ 18,6 milhões, estão pulverizados em diversos 
Clientes, conforme abertura da rubrica disponibilizada, sendo os saldos mais 
expressivos devidos pelas empresas: ALMEIDA TINTAS LTDA, COMERCIAL DE 
TINTAS PATROCINIO LTDA,JB COMERCIO DE TINTAS EIRELI,LUIZA COR 
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO. 
 

• A rubrica de Estoques, com total de R$ 12,1 milhões, é composta pelas contas 
de matéria-prima, produtos em elaboração, produtos acabados e mercadorias 
para revenda.  

 
No mês de março/2023, não houve aquisição ou redução de bens, somente o 
reconhecimento mensal da depreciação, proveniente da perda de valor por uso dos 
ativos, resultando em saldo líquido do Imobilizado em R$ 1,6 milhões. 

 

 

 

II.1.1.2. Evolução do Passivo Total (Endividamento Total) 

 
O Endividamento demonstrou aumento de R$ 1,5 milhões, no transcorrer de fevereiro 
a março de 2023, totalizando R$ 85 milhões, em razão, principalmente, da variação da 
conta de Gerenciamento Recursos de Terceiros. 
 
Embora a Recuperanda tenha realizado o pagamento dos créditos concursais, os saldos 
das obrigações nas escriturações contábeis permaneceram na ordem de R$ 13,3 
milhões, o que deve ser justificado. Destacam-se os credores da Classe III, responsáveis 
por 78% em relação ao total do endividamento concursal. 

 

fls. 7348



Anexo II 
Página 10 

______________________________________________________________________________________ 

72-971.1. CT | LN /LS|RJ2|RC 

 

 

 

II.1.1.3. Patrimônio Líquido 

 
A Recuperanda apresentou Patrimônio Líquido negativo de R$ 42 milhões, em março 
de 2023. 
 

II.1.2. Análise da DRE – Demonstração de Resultado 

 

 
 

A Receita Líquida aumentou em comparação ao mês anterior, somando, em março de 
2023, a importância de R$ 2,1 milhões, insuficientes para cobrir com os gastos 
operacionais e financeiros do mesmo período.  
 
Assim, de forma acumulada, no primeiro trimestre de 2023, a Recuperanda escriturou o 
Resultado negativo de R$ 1,6 milhões. 
 

Demonstração do Resultado do Exercício (R$) fev/23 mar/23 Acumulado

Receita Operacional Bruta 2.322.237 3.180.507 8.640.446

(-) Deducoes da Receita Operacional -710.621 -1.064.627 -2.711.719

Receita Líquida 1.611.616 2.115.880 5.928.727

(-) Custo dos Produtos Vendidos -1.151.861 -1.579.493 -4.305.532

 = Resultado Bruto 459.755 536.387 1.623.196

(=) Despesas Operacionais -930.004 -778.139 -2.668.134

(-) Despesas Administrativas -901.627 -755.069 -2.586.867

(-) Depreciacao e Amortizacao -4.054 -4.175 -11.000

(+/-) Outros Resultados Operacionais -24.324 -18.895 -70.268

 = Resultado Operacional Líquido -470.250 -241.752 -1.044.939

(=/-) Resultado Financeiro -113.619 -191.926 -522.197

(+) Receitas Financeiras 73 108 331

(-) Despesas Financeiras -113.692 -192.034 -522.528

Resultado antes do IRPJ e CSLL -583.869 -433.678 -1.567.136

LUCRO (PREJUÍZO) DO PERÍODO -583.869 -433.678 -1.567.136

fls. 7349



Anexo II 
Página 11 

______________________________________________________________________________________ 

72-971.1. CT | LN /LS|RJ2|RC 

 

 
 

II.1.3. Demonstração do Fluxo de Caixa 

 
 
 

fls. 7350



Anexo II 
Página 12 

______________________________________________________________________________________ 

72-971.1. CT | LN /LS|RJ2|RC 

 

II.1.4. Análise por meio de Índices, Indicadores e Instrumentos Financeiros 
 

 

 

II.1.5. Evolução Mensal de Colaboradores 

 

De acordo com a documentação apresentada, a Recuperanda apresenta o seguinte 
quadro de colaboradores: 
 

 
 

• Aponta-se a existência de 1 Diretor. 
 

  

Índices de Liquidez out/22 nov/22 dez/22 jan/23 fev/23 mar/23

Liquidez Imediata 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Liquidez Seca 0,51 0,53 0,52 0,52 0,43 0,43

Liquidez Corrente 0,72 0,73 0,71 0,7 0,65 0,64

Liquidez Geral 0,5 0,52 0,51 0,51 0,46 0,46

Índices de Estrutura de Capitais out/22 nov/22 dez/22 jan/23 fev/23 mar/23

Endividamento -2,15 -2,22 -2,22 -2,22 -2,01 -2,02

Composição do Endividamento 0,65 0,67 0,67 0,68 0,65 0,66

Imobilização dos Recursos Não Correntes -0,26 -0,26 -0,28 -0,29 -0,29 -0,31

Instrumentos Financeiro out/22 nov/22 dez/22 jan/23 fev/23 mar/23

Capital Circulante Líquido -15.243.921,27 -16.128.683,11 -17.442.381,86 -18.327.558,30 -19.159.865,71 -20.085.352,60

out/22 nov/22 dez/22 jan/23 fev/23 mar/23

Saldo Inicial 51 51 45 46 37 37

Admitidos 1 4 2 3

Demitidos 2 9 5 2

Saldo Final 51 49 46 37 37 30

fls. 7351



Anexo II 
Página 13 

______________________________________________________________________________________ 

72-971.1. CT | LN /LS|RJ2|RC 

 

II.2. REAL DISTRIBUIDORA, COMÉRCIO E TECNOLOGIA LTDA 
 

II.2.1 Principais Movimentações do Balanço Patrimonial e Indicação das Principais 

Contas Patrimoniais no Ativo e Passivo (Análise Vertical e Horizontal) 

     

 

 
II.2.1.1. Evolução do Ativo Total 

 

Os Ativos demostraram aumento em comparação ao mês anterior, perfazendo o 
montante de R$ 9,2 milhões em março/2023, ocasionado, principalmente, pela 
movimentação da rubrica Gerenciamento de Recursos de Terceiros. 

Balanço Patrimonial (R$) fev/23 mar/23

Ativo 8.426.010 9.232.231

Ativo Circulante 6.953.285 7.745.253

Caixa e equivalentes de caixa 31.573 44.529

Clientes 1.055.403 1.397.748

Adiantamentos 406.758 422.548

Impostos a Recuperar 558.982 551.380

Estoques 564.687 559.066

Gerenciamento de Recursos de Terceiros 4.335.882 4.769.981

Ativo Não circulante 1.472.725 1.486.978

Realizavel a Longo Prazo 49.063 63.317

Depositos Judiciais 49.063 63.317

Imobilizado 1.413.826 1.413.826

Intangivel 9.836 9.836

Passivo 8.426.010 9.232.231

Passivo Circulante 7.548.256 7.852.124

Fornecedores 445.085 643.739

Emprestimos e Financiamentos 183.406 175.608

Salarios e encargos sociais 448.208 463.565

Obrigacoes Tributarias 4.291.367 4.386.363

Adiantamentos de Clientes 2.180.190 2.182.850

Passivo Não circulante 5.690.074 6.116.772

Parcelamento de Tributos 198.726 193.242

Emprestimos de terceiros 1.831.716 2.263.898

Emprestimos RJ 311.178 311.178

Trabalhistas RJ (classe 1) 201.057 201.057

Quirografarios RJ (classe 3) 3.147.398 3.147.398

Patrimônio Liquido -4.812.320 -4.736.666

Capital Social 5.000 5.000

Lucro/Prejuizo Acumulado -4.866.673 -4.866.673

Lucro/Prejuizo no Periodo 49.353 125.007

fls. 7352



Anexo II 
Página 14 

______________________________________________________________________________________ 

72-971.1. CT | LN /LS|RJ2|RC 

 

 
No Imobilizado, não houve adição e baixa de bens, além da ausência no 
reconhecimento contábil da depreciação mensal, permanecendo com R$ 1,4 milhões, 
em março de 2023. 

 

 

 

II.2.1.2. Evolução do Passivo Total (Endividamento Total) 

 
O Endividamento Extraconcursal demostrou crescimento durante os meses de fevereiro 
a março de 2023, somando a importância em R$ 10,3 milhões, em razão das 
movimentações das contas de Empréstimos de Terceiros e Obrigações Tributárias. 
 
Embora a Recuperanda tenha realizado o pagamento dos créditos concursais, os saldos 
das obrigações nas escriturações contábeis permaneceram com R$ 3,6 milhões. Vale 
frisar a rubrica da Classe III, equivalente a 96% em relação ao total das dívidas 
concursais. 

 

 

 

  

fls. 7353



Anexo II 
Página 15 

______________________________________________________________________________________ 

72-971.1. CT | LN /LS|RJ2|RC 

 

II.2.1.3. Patrimônio Líquido 

 
Encerra com saldo a descoberto na ordem de R$ 4,7 milhões, em razão dos prejuízos 
acumulados auferidos em exercícios anteriores, até março de 2023. 
 

II.2.2. Análise da DRE – Demonstração de Resultado 

  

 
A Receita Líquida apresenta crescimento em comparação ao mês anterior, perfazendo, 
em março de 2023, a importância de R$ 294,5 mil, insuficientes para cobrir com os gastos 
operacionais e financeiros do mesmo período, resultando em prejuízo líquido em R$ 4,2 
mil. 
 
Assim, de forma acumulada no primeiro trimestre de 2023, a Recuperanda escriturou o 
Resultado positivo de R$ 125 mil. 
 

 

Demonstração do Resultado do Exercício (R$) fev/23 mar/23 Acumulado

Receita Operacional Bruta 562.188 333.343 1.173.090

(-) Deducoes da Receita Operacional -36.996 -38.868 -86.026

Receita Líquida 525.192 294.475 1.087.064

(-) Custo dos Produtos Vendidos -73.694 -193.191 -267.002

 = Resultado Bruto 451.497 101.283 820.062

(=) Despesas Operacionais -396.598 -23.549 -605.341

(-) Despesas Administrativas -370.972 -27.259 -576.737

(+/-) Outros Resultados Operacionais -25.626 3.710 -28.604

 = Resultado Operacional Líquido 54.900 77.735 214.721

(=/-) Resultado Financeiro -5.547 -1.154 -8.879

(+) Receitas Financeiras 1.048 -1.014 1.040

(-) Despesas Financeiras -6.594 -140 -9.918

Resultado antes do IRPJ e CSLL 49.353 76.581 205.843

(-) IRPJ e CSLL 0 -80.836 -80.836

LUCRO (PREJUÍZO) DO PERÍODO 49.353 -4.255 125.007

fls. 7354



Anexo II 
Página 16 

______________________________________________________________________________________ 

72-971.1. CT | LN /LS|RJ2|RC 

 

II.2.3. Demonstração dos Fluxos de Caixa 

 

II.2.4. Análise por meio de Índices, Indicadores e Instrumentos Financeiros 

 

 
 

 

Índices de Liquidez out/22 nov/22 dez/22 jan/23 fev/23 mar/23

Liquidez Imediata 0,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,01

Liquidez Seca 0,65 0,78 0,82 0,86 0,85 0,92

Liquidez Corrente 0,71 0,82 0,87 0,9 0,92 0,99

Liquidez Geral 0,37 0,5 0,51 0,52 0,53 0,56

Índices de Estrutura de Capitais out/22 nov/22 dez/22 jan/23 fev/23 mar/23

Endividamento -2,06 -2,58 -2,63 -2,70 -2,75 -2,95

Composição do Endividamento 0,52 0,60 0,58 0,57 0,57 0,56

Imobilização dos Recursos Não Correntes -172,98 7,87 3,04 1,93 1,62 1,03

Instrumentos Financeiro out/22 nov/22 dez/22 jan/23 fev/23 mar/23

Capital Circulante Líquido -1.480.955,62 -1.291.766,63 -1.005.108,86 -733.428,86 -594.971,24 -594.971,24

fls. 7355



Anexo II 
Página 17 

______________________________________________________________________________________ 

72-971.1. CT | LN /LS|RJ2|RC 

 

II.2.5. Posição Mensal de Colaboradores 

 
Abaixo, segue a movimentação do quadro de colaboradores do último semestre: 
 

 
 

• Aponta-se a existência de 1 Diretor. 
 
 

out/22 nov/22 dez/22 jan/23 fev/23 mar/23

Saldo Inicial 1 1 1 7 10 10

Admitidos 4 3 2 1

Demitidos 2 1 2

Saldo Final 1 7 7 10 10 11

fls. 7356



Anexo III 
Página 18 

______________________________________________________________________________ 

72-971.1. CT | LN /LS|RJ2|RC 

 

Anexo III - Acompanhamento do Plano de Recuperação Judicial 

 

III.1. Da Forma de Pagamento Homologada 

 

O Grupo Tintas Real ingressou com pedido de recuperação judicial em 29/05/2019, 
tendo seu processamento deferido na data de 06/08/2019. O Plano de Recuperação 
judicial foi homologado em 09/11/2021. 

 

 
 

III.2. Do Cumprimento do Plano de Recuperação Judicial 

 

No período, as Recuperandas forneceram os comprovantes de pagamentos relativos 
às classes I e III, os quais demonstramos a seguir. 

 

  

 

Valor com

Deságio

 I 1.334.213           -                    1.334.213      832.615          501.599             

 III 15.514.071         7.757.035           7.757.035      7.038             7.749.998           

 IV 1.274.450           637.225             637.225        -                 637.225             

TOTAL 18.122.733         8.394.260           9.728.473      839.652          8.888.821           

Valor a VencerClasse QGC Deságio Pagamentos

fls. 7357



Anexo IV 
Página 19 

______________________________________________________________________________ 

72-971.1. CT | LN /LS|RJ2|RC 

 

Anexo IV - Relatório de Diligências Realizadas 

 

 

Entrada Empresa 

          

          

LABORATÓRIO 

          

ELATÓRIO DE DILIGÊNCIAS

Data 24/03/2023

Local Est Municipal Benedito de Souza, 241 Bairro da Mina, Cidade Itupeva, CEP 13295-000

Responsavel Sr. Felipe de Souza Ferreira

Preposto Antonio Carlos Quintiliano

fls. 7358



Anexo IV 
Página 20 

______________________________________________________________________________ 

72-971.1. CT | LN /LS|RJ2|RC 

 

                                         ESTOQUE ‘

         

          

EXPEDIÇÃO 

           

  

fls. 7359



Anexo IV 
Página 21 

______________________________________________________________________________ 

72-971.1. CT | LN /LS|RJ2|RC 

 

          

         

fls. 7360



Anexo IV 
Página 22 

______________________________________________________________________________ 

72-971.1. CT | LN /LS|RJ2|RC 

 

          

          

MATÉRIA PRIMA 

          

  

fls. 7361



Anexo IV 
Página 23 

______________________________________________________________________________ 

72-971.1. CT | LN /LS|RJ2|RC 

 

          

          

PRODUTO ACABADO 

          

  

fls. 7362




